B XCI. Regnum Darii.

Post Baltasar regnavit Darius Medus, Astyages Artaxerxesque etiam dictus, septemdecim annos. Uxorem habuit Esther inter virgines Juda ob pulchritudinem electam, quæ populum Judæicum, cui Aman, copiarum regiarum profectus summus, interuentionem erat machinatus, eripuit effecitque ut is Aman in crucem istam tolleretur quam ipse paraverat Mardochæo, Esther avunculo, Aman adorare venerarique recusanti. In quibus recte adimplentur Scripturæ dicentes : « Qui loquitur mendacia peribit, » et : « Qui blandis fictisque sermonibus loquitur, rete expandit gressibus suis, » et : « Facienti nequissimum consilium super ipsum devolvetur et non agnoscet unde adveniat illi; » et : « Qui fodit foveam incidit in ipsam, » et : « Per quæ peccat quis, per hæc et torquetur; » nam dixit unus ex optimatibus : « En lignum quod paraverat Mardochæo habens altitudinis quinquaginta cubitos. » Et sic factum est jussu Artaxerxis. Quo regnante Danieli visæ sunt visiones mediante archangelo Gabriel, et tempus adventus Christi indicatum est. Idem invidia principum, quod in magno esset apud regem honore, in leonum foveam projectus, incolumis est servatus.

XCII. Regnum Cyri.

Post Darium regnavit Cyrus Persæ, triginta et duobus annis, qui devicto ante Cræso dominatus est universum orbem (nam Chaldæorum et Assyriorum et Persarum regna et Palestinam et totam Asiæ Lydiorumque imperium sub ditione sua fecit, devicto antea Cræso, ut supra dictum est). Hujus sub regno illustrior adhuc Daniel, Bel confregit draconemque occidit, et sacra Persarum ani-

Varie lectiones et notæ.

<sup>31</sup> J. r. xxvii, 4-6. <sup>32</sup> in margine, a secunda manu, a slavonico omisum. <sup>33</sup> 555 (4636) 208,10-17. <sup>34</sup> γ. τὴν τοῦ cod. <sup>35</sup> Ced. 208,02-209,2 — Prov. xix, 9. <sup>36</sup> Prov. xxix, 5. <sup>37</sup> Eccl. i, 27. <sup>38</sup> Eccl. i, 8. <sup>39</sup> Sap. xi, 17. <sup>40</sup> Ced. 208,17-20. <sup>41</sup> Esther. vii, 9. <sup>42</sup> ν' καὶ εἶπεν ὁ βασιλεὺς· Σταυρωθήτω Ἀμάν ἐκεῖ καὶ ἐγένετο cod. <sup>43</sup> Ced. 269,2-7. <sup>44</sup> ὠράθησαν αὐτὸν εὐδ. <sup>45</sup> 559 (4641) Ced. 209,3,9. Δαρειὸν Ced. <sup>46</sup> καὶ τὸν δράκοντα cod. — Bel et Dracon 27.

malia; et rursus præcipitatus in foream leonum, ibi mansit sex diebus, erantque septem leones. Præbebantur autem eis singulis diebus duo corpora ovesque totidem, et tunc nihil datum est eis ut Daniele devorarent. Et erat Habacuc propheta in Israel et coquebat alimenta et frangebatur panes in vase ut ferret ea in agro messoribus. Et angelus Domini dixit illi: « Fer prandium quod habes in Babylonem Danieli, qui est in lacu leonum. Et dixit Habacuc: Domine, Babylonem non vidi et lacum nescio. Et apprehendit eum angelus Domini in vertice ejus et portavit illum capillo capitis sui, pro-suitque illum in Babylonem supra lacum in impetu spiritus sui. Et clamavit Habacuc dicens: Daniel, Daniel, tolle prandium quod misit tibi Deus. Et ait Daniel: Recordatus es mei, Deus, et non dereliquisti diligentes te. Surgensque Daniel comedit. Porro angelus Domini restituit Habacuc festum in loco suo. Venit ergo rex die septimo ut lugeret Daniele: et venit ad lacum, et intraspexit, et ecce Daniel sedens in medio leonum. Et exclamavit voce magna rex dicens: Magnus es, Domine Deus Danielis, et extraxit eum de lacu leonum. Porro illos qui perditionis ejus causa fuerant, intromisit in lacum et devorati sunt in momento coram eo. » Primo illius regni anno, remissi sunt Judæi; ipse illis exitum indixit et reditum in Jerusalem concessit; sic completum est tempus septuaginta annorum transmigrationis eorum secundum terminos a Deo statutos. Cum autem Salathiel filius Zorobabel et Jesus Josedec filius in Jerusalem reversi templum juvante et pecuniam ministrante Cyro ædificare cœpissent, impediti sunt ab illis qui in Babylone remanserant et eorum calumniati erant apud regem.